
REPUBLIKA HRVATSKA 
VARA2DINSKA 2UPANIJA 

GRAD IVANEC 

GRADSKO VIJEE 

KLASA: 340-12/23-01/07 
URBROJ: 2186-12-03/33-23-4 

Ivanec, 14. prosinca 2023. 

ivkom 
Primljeno: 

KLASA• 

URBROJ•  28612 ą" 7l 1 

42240 NANEC NadIrr, a Word geb 

d.d. komunalne posiove 

2 9. 12, 1023 

Na temelju članka 104. stavka 1. točke 3. I stavka 5. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine" br. 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 35. Statuta Grada 
Ivanca („Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 21/09, 12/13, 23/13 — pročiščeni 
tekst, 13/18, 8/20, 15/21, 38/21 — pročiščeni tekst i 23/23 ), a u svezi s člankom. 5. 
Zakona o sigurnosti prometa na cestama (»Narodne novineo, broj 67/08, 48/10, 74/11, 
80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22 i 114/22), Gradsko viječe 
Grada Ivanca na 32. sjednici održanoj 14. prosinca 2023. godine, donosi 

ODLUKU 
0 NAČINU I NAPLATI PARKIRANJA NA JAVNIM PARKIRALIgTIMA NA 

PODRUČJU GRADA IVANCA 

I. OPČE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom odreduju se parkirališne površine (u daljnjem tekstu : javna 
parkirališta), organizacija, uvjeti i način naplate parkiranja te nadzor nad parkiranjem 
vozila na javnim parkiralištima s naplatom na području Grada Ivanca. 

Članak 2. 

Javnim se parkiralištem smatra javna prometna površina namijenjena isključivo 
za zaustavljanje i parkiranje vozila koju odredi tijelo Grada Ivanca nadležno za poslove 
prometa sukladno odredbama zakona i odluka gradskih tijela. 

Članak 3. 

Tehničke i organizacijske poslove, naplatu, nadzor nad parkiranjem vozila, 
održavanje i čiščenje te druge poslove na javnim parkiralištima s naplatom obavlja 
IVKOM d.d. Ivanec kao isporučitelj komunalne usluge (u daljnjem tekstu: Organizator 
parkiranja). 



dianak 4. 

Javno parkiralište s naplatom mae biti stalno Hi privremeno, ulično iii izvan 
ulično. 

Stalna javna parkirališta s naplatom su parkirališta na kojima se parkiranja 
naplačuje tijekom cijele kalendarske godine. 

Privremena javna parkirališta s naplatom su parkirališta na kojima se parkiranje 
naplačuje tijekom privremene regulacije prometa, odredenih manifestacija i slično. 

Ulična javna parkirališta s naplatom su parkirališta posebno označena 
horizontalnom i vertikalnom signalizacijom na kolniku i nogostupu u skladu s propisima 
o sigurnosti prometa te tehničkom dokumentacijom. 

lzvan ulična javna parkirališta s naplatom su parkirališta koja se nalaze izvan 
kolnika, a označena su vertikalnom i horizontalnom signalizacijom, a mogu biti 
otvorenog f zatvorenog tipa. 

Otvorena parkirališta su ona parkirališta koja zbog prometne situacije nije 
moguče fizičkim preprekama zatvoriti. 

Zatvorena parkirališta su parkirališta koja se u cilju kontrole ulaza i izlaza mogu 
fizički zatvoriti, a da se ne poremete prometni tokovi. 

dianak 5. 

Javna parkirališta moraju biti označena prometnom signalizacijom u skladu s 
propisima o sigumosti prometa. 

Javna parkirališta na kojima se obavlja naplata parkiranja na okomitoj 
signalizaciji moraju imati oznaku zone, vrijeme naplate pakiranja, cijenu i dopušteno 
vrijeme parkiranja. 

Oznaka zone mora biti označena brojčano (slovom) i bojom. 

Javna parkirališta na kojima se obavIja naplata, a koja imaju asfaltnu iii betonsku 
podlogu, označuju se vodoravnom signalizacijom u plavoj boji. 

Na parkiraiištima na kojima se ne obavlja naplata parkiranja vodoravna 
signalizacija ostaje u bijeloj boji. 

Na šljunčanim parkiralištima način parkiranja označava se na okomitoj 
signalizaciji iii na drugi odgovarajuči način. 

dlanak 6. 

Parkirališta na kojima se obavija naplata razvrstana su po zonama i označena 
brojčano (slovom) i bojom i to : 

2 



- parkirališta 0. zone - 
- parkirališta 1. zone 

parkirališta 2. zone - 
- parkirališta S. zone 

žuta boja, 
crvena boja, 
playa boja, 

- zelena boja. 

dianak 7. 

Parkiralište 0. zone je : 

- Trg hrvatskih ivanovaca - ispred robne kuče 
- Ul. Vladimira Nazora - izmedu robne kuče i zgrade pošte 

Parkirališta 1. zone su: 

- Ul. Đure Amolda - ulično, 
- Ul. Vladimira Nazora — stara autobusna stanica 
- Ul. Akademika Mirka. Maleza - ulično uz kbr. 31-35, 
- Ul. Ljudevita Gaja kod Srednje škole 

Parkirališta 2. zone su: 

- Ul. Eugena Kumičiča - kod tržnice, 
- Ul. Ivana Kukuljeviča Sakcinskog - kod Caritas doma, 
- Ul. Akademika Mirka Maleza - ulična uz Mali park i kod mosta na Bistrici, 
- Ul. Vladimira Nazora - kod nogometnog igrališta i iza zgrade 3-5 (izvanulično 

šljunčano), 
- Ul. Ladislava. Sabana - ulično kod Djeqeg vrtiča 
- Ul. Petra Preradoviča (kod Skate parka) 
- Ul. lvana Gunduliča (kod bivšeg Marwila) 

Parkirališta S. zone su: 

Trg hrvatskih ivanovaca - ulično uz park, 
- Ul. Ladislava Sabana - sva ulična i dvorišna parkirališta osim kod Dječjeg vrtiča, 
- Ul. Dure Amolda dvorišno kod zgrada br. 1 i 3, dvorišno iza zgrade — kod garaža 
- Ul. Ljudevita Gaja - dvorišna kod zgrada br. 8-10, 11,12-14 i ulična kod br. 13-15, 
- Ul. Eugena. Kumičiča - dvorišno kod zgrade br.1- 3, 

Ul. Akademika Mirka. Maleza - dvorišno kod zgrade br. 18-20/A, 
- Ul. VIadimira Nazora - dvorišno kod zgrada br. 3-5, 17-19, 21-23, 
- Varaždinska ulica kod zgrade br. 5. 
• Ul. Ljudevita Gaja uz kbr. 20 — 32 (kod Osnovne škole) 

članak 8. 

Parkiranje na javnim parkiralištima naplačuje se u svim zonama u sljedečinn 
vremenskim razdobljima: 

- 0, 1. I S. zona - ponedjeljak - petak od 7,00 - 18,00 sati, 
- subota od 7,00 do 14,00 sati 

3 



- 2. zona ponedjeljak - petak od 7,00 - 18,00 sati 
- subota od 7,00 do 12,00 sati 

Nedjeljom i državnim blagdanom parkiranje se ne naplačuje. 

članak 9. 

Osim javnih parkirališta, u sustav naplate parkiranja mogu se uvesti i parkirališta 
u vlasništvu pravnih i fizičkih osoba. 

0 uvodenju naplate parkiranja na parkiralištima iz prethodnog stavka 
Organizator parkiranja s vlasnikom parkirališta zaključuje Ugovor o naplati parkiranja 
sukladno odredbama ove Odluke i uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika. 

Odredbe ove Odluke o naplati parkiranja na javnim parkiralištima na 
odgovarajući način primjenjuju se i na parkirališta iz stavka 1. ovog članka. 

II. UVJETI I NAtIN KORIŠTENJA PARKIRALIŠTA 

Članak 10. 

Zaustavljanjem lii parkiranjem vozila na javnom parkiralištu s naplatom vozač, 
odnosno vlasnik vozila sidapa s Organizatorom parkiranja ugovor o korištenju javnog 
parkirališta s naplatom uz korištenje dnevne parkirališne karte (u daljnjem tekstu : 
Ugovor o parkiranju uz korištenje dnevne karte) prihvačajuči Opče uvjete isporuke 
javne usluge. 

članak 11. 

Ugovorom iz prethodnog članka ove Odluke iskijučuje se čuvanje vozila te 
odgovomost za oštečenje iii kradu vozila. 

1. Dnevna parkiralIšna karta 

Članak 12. 

Za korištenje javnih parkirališta s naplatom koristi se dnevna parkirališna karta. 

Dnevna parkirališna karta (u daljnjem tekstu : dnevna karta) vrijedi na svim 
parkiralištima u naplati i za vremensko razdoblje za koje je izdana. 

Dnevna karta vrijedi od trenutka izdavanja do istog vremena u prvom sljedečem 
danu u kojem se naplačuje parkiranje. 

lzgled i sadržaj dnevne karte za korištenje javnih parkirališta s naplatom 
odreduje Organizator parkiranja uz prethodnu suglasnost nadležnog gradskog 
upravnog tijela. 

4 



Članak 13. 

Naplata dnevne karte obavija se naplatom naloga za plačanje dnevne karte 
preko transakcijskog računa Organizatora parkiranja ili naplatom dnevne karte na 
blagajni Organizatora parkiranja. 

Naplata dnevne karte putem naloga podrazumijeva preuzimanje tiskane dnevne 
karte neposredno na parkiralištu na način iz članka 14. stavka 3. ove Odluke i pladanje 
dnevne karte uplatom na transakcijski račun Organizatora parkiranja. 

Naplata dnevne karte na blagajni Organizatora parkiranja podrazumijeva 
naplatu dnevne karte na blagajni Organizatora parkiranja koja je prethodno preuzeta 
na parkiralištu Hi istodobnu kupnju i preuzimanje tiskane dnevne karte na biagajni 
Organizatora parkiranja. 

Članak 14. 

Nadzor nad parkiranjem vozila na javnim parkiralištima obavlja ovlaštena osoba 
Organizatora parkiranja. 

Ovlaštene osobe koriste se odgovarajučom tehničkom opremonri koja 
omogučuje evidentiranje mjesta i vremena parkiranja, marke, tipa, boje i registarske 
oznake vozila te ispisivanje dnevne karte i naloga za plačanje dnevne karte, a sve u 
skladu s odredbama opčih uvjeta ugovora isporuke komunalne usluge. 

Dnevnu kartu i nalog za plačanje dnevne karte izdaje osoba ovlaštena za 
nadzor nad parkiranjem. 

Osoba ovlaštena za nadzor nad parkiranjem dnevnu kartu ili nalog za plačanje 
dnevne karte pričvrščuje ispod brisača vjetrobranskog stakla ili istu uručuje osobno na 
zahtjev korisnika parkiranja. 

Dostavljanje dnevne karte i naloga za plačanje dnevne karte na način iz stavka 
3. ovog članka smatra se urednim i kasnije oštečenje ili uništenje na utječe na valjanost 
dostavijanja te ne odgada plačanje dnevne karte. 

Članak 15. 

Korisnik javnog parkirališta s naplatom koji koristi javno parkiralište prema 
ugovoru o parkiranju uz korištenje dnevne karte dužan je platiti dnevnu kartu u roku od 
osam (8) dana od dana izdavanje iste. 

Članak 16. 

Ako korisnik javnog parkirališta s naplatom ne plati dnevnu kartu u roku iz članka 
15. ove Odiuke, dužan je osim iznosa dnevne karte u daljnjih osam (8) dana platiti i 
stvarne troškove te zakonsku zateznu kamatu, na što če ga se u nalogu upozoriti_ 

5 



Ako korisnlk javnog parkirališta s naplatom ne plati u danim rokovima, 
Organizator parkiranja pokrenut če protiv njega, a u svoje ime i za svoj račun, 
postupak pred nadležnim tijelom. 

dianak 17. 

Korisnikom javnog parkirališta s naplatom koji podliježe plačanju dnevne karte 
smatra se vlasnik vozila koji je evidentiran u odgovarajučim evidencijama Ministarstva 
unutamjih poslova, prema registracijskoj oznaci vozila, a za vozila koja nisu 
evidentirana vlasnik vozila utvrduje se na drugi odgovarajuči način. 

2. Vremenski ograničeno trajanje parkiranja satna parkirališna karta 

članak 18. 

Korisniku javnog parkirališta s naplatom ovom Odlukom omogućuje se 
korištenje javnog parkirališta po povoljnijim uvjetima u pogledu cijene uz primjenu 
vremenski ograničenog trajanja parkiranja. 

Za korištenje javnih parkirališta s naplatom po povoljnijim uvjetima koristi se 
jednosatna ih višesatna parkirališna karta (u daljnjem tekstu : satna karta) uz primjenu 
vremenski ograničenog trajanja parkiranja. 

Satna karta vrijedi za parkirališnu zonu i za vremensko razdoblje za koje je 
izdana. 

članak 19. 

U svrhu korištenja javnog parkirališta s naplatom po povoljnijim uvjetima, 
vrijeme parkiranja na parkiralištima na kojima se obavlja naplata ograničeno je I 
utvrduje se: 

- na parkiralištima u 0 zoni u trajanju do 2 sata, 
- 1. i S. zoni u trajanju do 3 sata, a 
- na parkiralištima u 2. zoni neograničeno. 

dianak 20. 

Satna karta je isprava kojom korisnik parkirališta dokazuje da je platio 
odgovarajuču naknadu prema cijeni parkiranja te da se na parkirafištu zadrž'ava u 
okviru dopuštenog odnosno plačenog vremena. 

lzgled 1 sadržaj satne karte za korištenje javnih parkirališta s naplatom odreduje 
Organizator parkiranja uz prethodnu suglasnost nadležnog gradskog upravnog tijela. 

6 



dlanak 21. 

Naplata satne karte na javnom parkiralištu može biti preko parkirališnog 
automata neposredno na parkiralištu, putem mobilnog telefona, preko ovlaštenih 
prodajnih mjesta iii na blagajni Organizatora parkiranja. 

Naplata satne karte preko parkirališnog automata podrazumijeva istodobno 
plačanje i preuzimanje tiskane parkirališne karte neposredno na parkiralištu putem 
parkirališnog automata. 

Naplata satne karte mobilnim telefonom podrazumijeva kupnju parkirališne 
karte elektroničkim putem. 

Za plačeno parkiranje koje je prihvačeno i evidentirano u informacijskom 
sustavu Organizatora parkiranja ne izdaje se tiskana parkirališna karta več korisnik 
zaprima SMS potvrdu o plačenoj parkirališnoj karti. 

Naplate satne karte preko ovlaštenih prodajnih mjesta i na blagajni Organizatora 
parkiranja podrazumijeva istodobnu kupnju i preuzimanje tiskane parkirališne karte na 
ovlaštenom prodajnom mjestu iii na blagajni Organizatora parkiranja. 

dlanak 22. 

Korisnik javnog parkirališta s naplatom koji koristi javno parkiralište s naplatom 
uz korištenje satne karte i vremenskog ograničenja trajanja parkiranja dužan je 
istaknuti valjanu satnu kartu s unutamje strane vjetrobranskog stakla vozila ill zaprimiti 
SMS potvrdu za plačeno parkiranje u vremenskom roku od pet (5) minuta ad dolaska 
korisnika na javno parkirališno mjesto s naplatom. 

Valjana satna karta je ona parkirališna karta iz koje je vidljivo da je plačena: 

- za vremensko razdoblje u kojem se koristi javno parkirališno mjesto s naplatom, 
- za parkirališnu zonu u kojoj se koristi javno parkirališno mjesto s naplatom i 
- u okviru vremenskog ograničenja trajanja parkiranja. 

Korisnik parkiranja koji ne postupi sukladno odredbama iz stavka 1. ovog čianka 
ill čija satna karta nije valjana, korištenje javnog parkirališta s naplatom ugovara s 
Organizatorom parkiranja sukladno odredbama članka 10. ove Odluke. 

3. Povlaštena (stanarska) parklrališna karta 

dlanak 23. 

Za stanare ulica na području zona u kojima se naplačuje parkiranje I za pravne 
osobe koje imaju poslovni prostor unutar tog područja mogu se uvesti povlašteni uvjeti 
parkiranja u pogledu vremenskog ograničenja trajanja parkiranja i cijene. 

Za korištenje javnih parkirališta s naplatom pa povlaštenim uvjetima koristi se 
povlaštena parkirališna karta. 

7 



Povlaštena parkirališna karta (u daljnjem tekstu : povlaštena karta) vrijedi za S 
parkiraIišnu zonu i I. iii II. parkirališnu zonu ovisno o smještaju zgrade unutar granica 
I. odnosno II. parkirališne zone te za vremensko razdoblje za koje je izdana, bez 
vremenskog ograničenja trajanja parkiranja. 

Povlaštena karta može se izdati za mjesečno, polugodišnje i godišnje 
vremensko razdoblje. 

Za plačenu povlaštenu kartu ne izdaje se karta u materijalnom obliku već se 
podaci o korisniku, vozilu i vremenu važenja karte, unose u informacijski sustav 
Organizatora parkiranja. 

dianak 24. 

Pravo na povlaštenu kartu ostvaruje fizička osoba (stanar) koja: 

- ima prebivalište Ili boravište na području na kojem se napIaćuje parkiranje, što 
dokazuje osobnom iskaznicom iii uvjerenjem Ministarstva unutamjih poslova o adresi 
stanovanja; 

ima vozilo registrirano na svoje ime, što dokazuje valjanom prometnom dozvolom, a 
nema u vlasništvu iii najmu garažni prostor. 

Pravo na povlaštenu kartu ostvaruje pravna osoba koja: 

- koristi poslovni prostor na području na kojem se naplačuje parkiranje, što dokazuje 
ugovorom o zakupu odnosno izvatkom iz zemljišnih knjiga o vlasništvu poslovnog 
prostora; 
- ima vozilo registrirano na ime pravne osobe, što dokazuje valjanorn prometnom 
dozvolom, a nema u vlasništvu iii najmu garažni prostor. 

Pravna osoba iz prethodnog stavka ostvaruje pravo na kupnju samo jedne 
parkirališne karte. 

Ako fizička osoba iz stavka 1. ovog članka ima u vlasništvu ved broj vozila od 
broja jedinica garažnog prostora, za ta vozila ostvaruje pravo na kupnju povlaštene 
parkiratišne karte sukladno cjeniku Organizatora parkiranja. 

Naplata povlaštene karte obavlja se naplatom preko transakcijskog računa 
Organizatora parkiranja istodobnom kupnjom I unosom podataka o korisniku i 
vremenu važenja karte u informacijski sustav Organizatora parkiranja. 

Ako korisnik povlaštene karte za vrijeme njezina važenja promijeni vozilo za 
koje je karta izdana, Organizator parkiranja zamijenit če parkirališnu kartu, na 
korisnikov zahtjev, novom kartom. 

Povlaštena karta vrijedi dok fizička odnosno pravna osoba ispunjava uvjete iz 
stavka 1. odnosno 2. ovoga članka. 

8 



dlanak 25. 

Korisnik javnog parkirališta s naplatom ostvaruje pravo korištenja javnog 
parkirališta s naplatom po povlaštenim uvjetima samo ako ima valjanu povlaštenu 
kartu. 

Valjana povlaštena karta je ona parkirališna karta iz koje je vidljivo da vrijedi: 

- za vozilo za koje je izdana, tj. za registracijsku oznaku parkiranog vozila, 
za vremensko razdoblje u kojem se koristi javno parkirališno mjesto s naplatom, 

- za parkirališnu zonu u kojoj se koristi javno parkirališno mjesto s naplatom. 

Korisnik parkiranja čija povlaštena karta nije valjana, korištenje javnog 
parkirališta s naplatom ugovara s Organizatorom parkiranja sukiadno odredbama 
članka 10. ove Odluke. 

4. Mjesečna, polugodišnja I godišnja parkirališna karta 

dlanak 26. 

Osim dnevne parkirališne karte iz članka 12., satne parkirališne karte iz članka 
18. i povlaštene parkirališne karte iz članka 23. ove Odluke, Organizator parkiranja 
na zahtjev korisnika javnog parkirališta, izdati če mu mjesečnu, polugodišnju odnosno 
godišnju parkirališnu kartu. 

Mjesečna parkima karta važeča je 30 dana od dana izdavanja. 

Polugodišnja karta važeča je 6 mjeseci, a godišnja karta 12 mjeseci od dana 
izdavanja. 

dlanak 27. 

Korisnik mjesečne, polugodišnje odnosno godišnje parkirališne karte, za 
parkiranje vozila za koje je karta izdana, može koristiti javna parkirališta na području 
Grada bez obzira na parkirališne zone i vremensko ograničenje parkiranja. 

Naplata mjesečne odnosno godišnje karte obavlja se naplatom preko 
transakcijskog računa Organizatora parkiranja iii istodobnom kupnjom i preuzimanjem 
karte na blagajni Organizatora parkiranja. 

Ako korisnik mjesečne, polugodišnje, odnosno godišnje karte za vrijeme njezina 
važenja promijeni vozilo za koje je karta izdana, Organizator parkiranja zamijeniti če 
parkirališnu kartu, na korisnikov zahtjev, novom kartom. 

dianak 28. 

Korisnik mjesečne, polugodišnje, odnosno godišnje karte ostvaruje pravo 
korištenja javnog parkirališta s naplatom po uvjetima iz članka 27. stavka 1. ove Odluke 
samo ako ima valjanu mjesečnu, polugodišnju, odnosno godišnju parkirališnu kartu. 

9 



Valjana mjesečna, polugodišnja, odnosno godišnja karta je ona parkirališna 
karta iz koje je vidljivo da vrijedi: 

- za vozilo za koje je izdana, tj. za registracijsku oznaku parkiranog vozila, 
- za vremensko razdoblje u kojem se koristi javno parkirališno mjesto s naplatom. 

Korisnik parkiranja čija mjesečna, poIugodišnja, odnosno godišnja parkirališna 
karta nije valjana, korištenje javnog parkiraIišta s naplatom ugovara s Organizatorom 
parkiranja sukladno odredbama članka 10. ove Odluke. 

lzgled i sadržaj mjesečne odnosno godišnje parkirališne karte odreduje 
Organizator parkiranja uz prethodnu suglasnost nadiežnog gradskog upravnog tijela. 

elanak 29. 

Za zaposlene osobe s mjestom rada u naselju Ivanec, što dokazuju uvjerenjem 
izdanim od strane poslodavca, mogu se uvesti povlašteni uvjeti parkiranja u pogledu 
vremenskog ograničenja trajanja parkiranja i cijene. 

Povlaštena (radnička) parkirališna karta može se izdati za polugodišnje i 
godišnje vremensko razdoblje. 

Povlaštena (radnička) parkirališna karta vrijedi samo na parkiralištima 2. zone i 
to na parkirališta u: 

- UI. Eugena Kumičiča - kod tržnice, 
- Ul. I. Kukuljeviča - kod Caritas doma. 

Ukoiiko Organizator parkiranja ocijeni da na parkiraiištima iz prethodnog stavka 
ovoga članka nema dovoljno mjesta za korisnike povlaštenih (radničkih) karata može 
dozvoliti parkiranje na drugim privatnim parkirališnim površinama za koje ima 
zaključene ugovore, a sukladno odredbama ove Odluke. 

Za plačenu polugodišnju ill godišnju radničku kartu ne izdaje se karta u fizičkom 
obliku več se podaci o korisniku, vozilu i vremenu važenja karte, unose u informacijski 
sustav Organizatora parkiranja. 

elanak 30. 

Na povlaštenu (radničku) polugodišnju i godišnju kartu, na odgovarajuči način 
primjenjuju se odredbe članka 28. ove Odluke. 

elanak 31. 

Prestankom radnog odnosa III promjenom mjesta zaposlenja, korisnik 
povlaštene !carte, istu je dužan vratiti Organizatoru parkiranja radi poništenja, u 
suprotnom podliježe obvezama prema odredbi članka 10. ove Odluke. 

10 



III. OBVEZE KORISNIKA JAVNOG PARKIRALIšTA S NAPLATOM 

dlanak 32. 

Korisnik javnog parkirališta s naplatom dužan je istaknuti parkirališnu kartu s 
unutamje strane vjetrobranskog stakla parkiranog vozila na način da službena osoba 
Organizatora parkiranja može sa sigumošču utvrditi njezin sadržaj. 

Ako parkirališna karta nije istaknuta na način iz prethodnog stavka ovog članka 
ili uopče nije istaknuta, smatra se da korisnik parkirališta s naplatom nema valjanu 
parkirališnu kartu. 

Uništenu parkirališnu kartu ili oštečenu u tolikoj mien da se sa sigumošču ne 
može utvrditi njezin sadržaj, korisnik je u obvezi, kod Organizatora parkiranja, 
zamijeniti je novom parkirališnom kartom. 

dlanak 33. 

Plačanje satne karte mobilnim telefonom obavlja se slanjem SMS poruke s 
registarskim brojem vozila za koje se plača satna karta na brojeve odredene zone 
parkirališta. 

Ukoliko kupnja satne karte mobilnim telefonom iz tehničkih razloga nije moguča 
korisnik parkirališta dužan je koristiti ostale mogučnosti kupnje satne karte. 

dlanak 34. 

U zoni naplate parkiranja korisnik parkiranja ne smije zaustaviti ili parkirati vozilo 
na kolnoj površini parkirališta, a vozilo je dužan parkirati točno na kolniku ill na drugoj 
prometnoj površini javnog parkirališta koja je jasno označena i iscrtana kao mjesto za 
parkiranje. 

Nadzor nad parkiranjem i zaustavljanjem vozila na kolnoj površini parkirališta u 
naplati, obavlja se prema odredbama posebnog zakona. 

Ako korisnik parkiranja na iscrtanom dijelu parkirališta u naplati parkira vozilo 
na način da zauzme dva ili više iscrtanih parkirališnih mjesta, s Organizatorom 
parkiranja ugovara korištenje parkirališta za svako zauzeto parkirališno mjesto u 
skladu s odredbama ove Odluke. 

IV. OBVEZE ORGANIZATORA PARKIRANJA 

članak 35. 

Organizator parkiranja dužan je održavati javna parkirališta, što podrazumijeva 
održavanje čistoče, čiščenje snijega, obnavljanje horizontalne i vertikalne signalizacije, 

11 



obilježavanje parkimih mjesta za vozila invalidnih osoba i održavanje asfalta 
parkirališta. 

dlanak 36. 

Na javnom parkiralištu s naplatom parkiranja, u skladu sa zakonskim propisima, 
Organizator parkiranja posebno označuje rezervirana parkirališna mjesta za vozila 
invalidnih osoba s oznakom posebnog medunarodnog znaka za pristupačnost, a koja 
se mogu koristiti ako je znak pristupačnosti za vozila invalidnih propisno istaknut u 
vozilu i ako se u vozilu nalazi ili njime upravlja invalidna osoba. 

Naljepnice i rješenja za dobivanje znaka pristupačnosti za korištenje parkirališta 
za invalide na pismeni zahtjev invalida izdaje nadležno tijelo državne uprave. 

Vozila s medunarodnom oznakom za invalide imaju besplatno parkiranje na 
parkimim mjestima označenim za vozila invalida. 

dianak 37. 

Parkirališne karte za samoisticanje Organizator parkiranja otisnuti če u boji 
parkirališnih zona iz članka 6. ove Odluke i mogu se koristiti samo u odgovarajučoj 
zoni. 

Organizator parkiranja je dužan na svim parkimim automatima izvjesiti upute o 
kupnji satne karte pomodu mobilnog telefona. 

dlanak 38. 

Na parkiralištu s naplatom mogu se blokirati vozila sa zool tablicom, vozila s 
inozemnom registarskom tablicom, i vozila bez registarskih tablica, s ciljem naplate 
dnevne karte. 

Kod blokiranja vozila Organizator parkiranja je dužan na prednje ili bočno staklo 
vozila staviti naljepnicu da je vozilo blokirano s uputom što vozač mora učiniti. 

Tekst naljepnice je na hrvatskom, engleskom, njemačkom i talijanskom jeziku. 

dlanak 39. 

Ukoliko vlasnik ili korisnik vozila ne zatraži deblokadu vozila u roku od 24 sata, 
vozilo če se premjestiti „pauk-vozilom" po nalogu komunalnog redara, prometnog 
redara ill ovlaštene osobe Organizatora parkiranja u skladu s odredbama 
odgovarajučeg pravilnika. 

12 



V. CIJENA PARKIRALINIH KARATA 

članak 40. 

Na svim javnim parkiralištima s naplatom parkirališna karta se plača unaprijed, 
osim kada je ovom Odlukom odredeno drugačije. 

članak 41. 

Cijena parkirališnih karata, ovisno o njihovoj vrsti i parkirališnim zonama, 
utvrduje se posebnom odlukom sukladno odredbama zakona, odluka gradskih tijela i 
ove Odluke. 

članak 42. 

Naplate parkiranja oslobodena su službena vozila policije, hitne pomoči i 
vatrogasna vozila, službena vozila stranih diplomatskih predstavništava u Republici 
Hrvatskoj, službena vozila Ureda Predsjednika Republike Hrvatske, službena vozila 
Ureda predsjednika Sabora Republike Hrvatske, službena vozila Ureda Vlade 
Republike Hrvatske, službena vozila predstavnika inozemnih vlada, službena vozila 
predstavnika stranih i domačih gradova koji su u službenoj posjeti gradu ili županiji. 

Članak 43. 

lznimno, Gradonačelnik može privremeno osloboditi plačanja naknade za 
parkiranje i druge korisnike. 

Oslobodenje se odobrava temeljem zahtjeva korisnika iskijučivo za korištenje 
parkirališta za javne manifestacije pod pokroviteljstvom Grada, te ustanova i drugih 
pravnih osoba u viasništvu Grada, za izvodenje neodgodivih komunalno - gradevinskih 
radova, kao i osobama u obavljanju poslova za Grad lvanec. 

VI. KORItTENJE JAVNIH PARKIRALItTA ZA DRUGE NAMJENE 

članak 44. 

Javna parkirališta s naplatom odnosno parkirališna mjesta mogu se dati u zakup 
ili na korištenje fizičkim i pravnim osobama. 

Odluku o davanju u zakup ili na korištenje javnog parkirališta s naplatom u 
trajanju do tri (3) dana i veličine do pet (5) parkimih mjesta donosi Organizator 
parkiranja. 

Za davanje u zakup ili na korištenje javnog parkirališta s naplatom u obujmu 
večem od navedenog u prethodnom stavku, potrebna je suglasnost Gradonačelnika. 

13 



Članak 45. 

Naknada za zakup iii korištenje javnog parkirališta s naplatom utvrduje se u 
visini cijene dnevne parkirališne karte razmjemo broju zakupljenih parkirališnih mjesta, 
odnosno u visini naknade za korištenje javnih gradskih površina, ovisno o povoljnosti 
za Organizatora parkiranja. 

Naknada za zakup iii korištenje javnog parkirališta s naplatom prihod je 
Organizatora parkiranja. 

VII. NAPLATA I KONTROLA PARKIRANJA I NADZOR 

Članak 46. 

Naplatu parkiranja i kontrolu obavljat če djelatnici u uočljivim plavo - žutim 
uniformama s istaknutim iskaznicama na kojima je ime i grb Grada Ivanca, ime 
Organizatora pakiranja i brojčana šifra kontrolora. 

Članak 47. 

Nadzor nad provodenjem ove Odluke obavlja Upravni Odjel za urbanizam, 
komunalne poslove i zaštitu okoliša. 

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRtNE ODREDBE 

Članak 48. 

Opče uvjete isporuke komunalne usluge donost Organizator parkiranja 
sukladno odredbama ove Odluke uz prethodnu suglasnost Gradskog viječa. 

Do utvrdivanja cijena usluge parkiranja prema odredbama ove Odluke, na 
uslužnu djelatnost parkiranja primjenjuju se cijene utvrdene na temelju Odluke o 
načinu i naplati parkiranja na javnim parkiralištima na području Grada Ivanca 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županijeo, broj 51/19, 116/22). 

Članak 49. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o načinu i naplati 
parkiranja na javnim parkiralištima na području Grada Ivanca (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županijeo, broj 51/19, 116/22). 

Članak 50. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku 
Varaždinske županije. 

EDSJEDNIK GRADSKOG 
/ VIJECA GRADA IVANCA: 
, Zdenko Duras 


